Приложение № 3 к

 информационному сообщению

Форма договора купли-продажи по Лоту № 1

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА – ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
     Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области от имени муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района Саратовской области, в лице главы Красноармейского муниципального района Саратовской области _________________________________________, действующего на основании Устава Красноармейского муниципального района, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и   ________________________________________, действующий на основании _________ , именуемый  в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, а при совместном упоминании именуемые Сторонами, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», протоколом об итогах открытого по составу участников электронного аукциона от  «___»__________ 20__ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

        1.1. «Продавец» обязуется продать и передать в собственность, а «Покупатель» обязуется оплатить и  принять в соответствии с условиями настоящего Договора муниципальное имущество, приобретенное на торгах по продаже в электронной форме путем проведения открытого по составу  участников аукциона следующее движимого муниципального имущества (далее – Имущество):
__________________________________________________________________
       1.2. «Продавец» гарантирует, что передаваемый объект движимого имущества свободен от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
2. Цена  и порядок расчётов

        2.1. Продажа Имущества, указанного  в п.п. 1.1 раздела 1 настоящего Договора произведена в соответствии с протоколом об итогах открытого по составу участников электронного аукциона от  «___»__________ 20__ года, где «Покупатель»  признан  победителем аукциона как лицо, заявившее наибольшую сумму за приобретение Имущества, и предложенная им сумма составляет _______________ руб. (в том числе НДС (20%)_______ руб.). Сумма внесённого победителем задатка составляет ___________ руб.
        2.2.  С учётом суммы внесенного задатка   «Покупатель» обязуется  оплатить оставшуюся стоимость Имущества в размере _________ рублей единовременно, в безналичном порядке, не позднее 10 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи на счёт «Продавца» по следующим банковским реквизитам, в том числе:

- для физических лиц:
ИНН 6442007645   КПП 644201001

Банк получателя: Отделение Саратов Банка России/УФК по Саратовской области, г. Саратов

БИК 016311121   ОКТМО 63622101
р/сч 03232643636221016000     Л.с. 05603257250

кор/сч 40102810845370000052
Получатель: УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области)

       Назначение платежа – оплата за муниципальное имущество по договору купли-продажи от _________.

- для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского муниципального района)

ИНН 6442007645  КПП 644201001  БИК 016311121

расч.счёт  031 006 430 000 000 160 00

кор.счёт  401 028 108 453 700 000 52

БАНК: Отделение Саратова Банка России//УФК по Саратовской области,

г. Саратов
ОКТМО 63622101
КБК 065 114 02053 13 0000 410
Назначение платежа – оплата за муниципальное имущество по договору купли-продажи от _________.

       2.3. Согласно п. 3 ст. 161 Налогового кодекса РФ организации и индивидуальные предприниматели, приобретая государственное и (или) муниципальное имущество, приобретают статус налогового агента по НДС. Налоговые агенты обязаны исчислить расчётным методом, удержать (из выплачиваемых продавцу - публично-правовому образованию доходов) и уплатить соответствующую сумму в бюджет. Согласно п. 5 ст. 346 Налогового кодекса РФ лица, применяющие УСН, не освобождены от исполнения обязанностей налоговых агентов, предусмотренных Налоговым кодексом.
        2.4. Датой надлежащего исполнения обязанности Покупателя по оплате цены Имущества является дата поступления денежных средств на счёт Покупателя.
3. Права и обязанности Сторон
3.1. «Продавец» обязан:

3.1.1. Передать «Покупателю» в собственность без каких-либо изъятий имущество, являющееся предметом настоящего договора, в соответствии с передаточным актом (прилагается к настоящему договору купли-продажи) в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

3.1.2. Предоставить «Покупателю» все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на транспортное средство.
3.1.3. Принять произведенную «Покупателем» оплату.

3.2. «Покупатель» обязан:

3.2.1. Оплатить стоимость Имущества, указанную в п. 1.1 раздела 1 настоящего Договора, в размере и порядке, установленным настоящим договором.

3.2.2. Принять Имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

3.2.3. Нести расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.
4. Передача имущества

     4.1.  «Имущество передается «Продавцом»  «Покупателю» по передаточному акту в течение 30 (тридцати) дней после поступления денежных средств на счёт «Продавца» в полном объёме.
5. Переход права собственности

5.1. В соответствии со статьёй 433 Гражданского кодекса Российской Федерации Договор считается заключенным с момента подписания акта приема-передачи Имущества. Право собственности «Покупателя» на приобретаемый объект приватизации в соответствии со статьёй 223 Гражданского кодекса Российской Федерации возникает с момента подписания акта приема-передачи объекта приватизации.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае нарушения «Покупателем» любого из условий настоящего договора, заключенного между Сторонами, «Продавец» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

6.2. За  невыполнение или ненадлежащее исполнение  своих обязательств по настоящему договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6.4. За нарушение срока оплаты Имущества «Покупатель» уплачивает пеню из расчёта 0,1% от размера невнесённого платежа за каждый календарный день просрочки.

      6.5. Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в п. 2.2. Договора, не может составлять более 10 календарных дней. Просрочка свыше десяти дней считается отказом «Покупателя» от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных в п. 2.2. Договора.

      6.6. «Продавец» в течении 3 (трех) дней с момента истечения допустимой просрочки направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

       6.7. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств, за исключением случая, когда договор аннулируется.

 6.8. Уклонение Сторон от передачи  имущества в соответствии с условиями настоящего договора или подписания акта приема-передачи рассматривается как отказ от  исполнения настоящего договора.

7. Заключительные положения
      7.1. Настоящий Договор заключается в форме электронного документа и подписывается усиленной квалифицированной электронной подписью Сторонами  Договора.

      7.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путём переговоров, в случае разногласия – в судебном порядке.

       7.3. Истечение сроков, указанных в настоящем договоре, исчисляются периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало.
8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

 «Продавец»:
Администрация Красноармейского муниципального района Саратовской области
Юридический адрес: 412800, Саратовская область, г. Красноармейск, ул. Ленина, 62

Банковские реквизиты:
р/с 03231643636220006000
ЕКС 40102810845370000052

Банк получателя: Отделение Саратов//УФК по Саратовской области, г. Саратов

БИК016311121     ИНН 6442007645     КПП 644201001

ОГРН 1026401734578  ОКПО 43736326 ОКВЭД 84.11.3  ОКТМО 63622000
«Покупатель»: ________________________________________________________
 Подписи Сторон:
     «Продавец»:                                                                        «Покупатель»:
Глава    Красноармейского

муниципального   района

_______________                                                                            ___________